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ГЛАВА  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  ЛЫТКАРИНО  
МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_15.01.2021_№ __09-п___ 
г.о. Лыткарино

О внесении изменений в муниципальную программу
«Социальная защита населения» на 2020-2024 годы

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с решением Совета депутатов городского округа Лыткарино                        от 24.12.2020 № 57/9 «О внесении изменений и дополнений в Решение Совета депутатов городского округа Лыткарино «Об утверждении бюджета городского округа Лыткарино на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», руководствуясь Положением о муниципальных программах городского                округа Лыткарино, утверждённым постановлением главы городского округа Лыткарино от 02.11.2020 № 548-п,  с учётом заключения Контрольно-счётной палаты городского округа Лыткарино Московской области по результатам проведения финансово-экономической экспертизы от 29.12.2020 № 166, постановляю:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Социальная защита населения» на 2020-2024 годы, утверждённую постановлением главы городского округа Лыткарино от 31.10.2019 № 833-п (прилагаются).

2. Заместителю главы Администрации городского округа Лыткарино               Е.В. Бразгиной обеспечить опубликование настоящего постановления в установленном порядке и размещение на официальном сайте городского округа Лыткарино в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации городского округа Лыткарино Е.В. Бразгину.

                                                                                                                      К.А. Кравцов
Приложение

к постановлению главы 
городского округа Лыткарино

от 15.01.2021_№   _09-п _
Изменения в муниципальную программу «Социальная защита населения» на 2020-2024 годы 
1. «Паспорт муниципальной программы «Социальная защита населения» на 2020-2024 годы изложить в следующей редакции:

	Координатор муниципальной программы
	Заместитель главы Администрации городского округа Лыткарино Е.В. Бразгина

	Муниципальный заказчик муниципальной программы
	Администрация городского округа Лыткарино

	Цели муниципальной программы 
	- Предоставление гражданам субсидий по оплате жилого помещения и коммунальных услуг.

- Повышение эффективности муниципальной службы муниципального образования «Город Лыткарино Московской области».

- Повышение уровня жизни и поддержка населения городского округа Лыткарино.
- Создание условий для безбарьерного доступа инвалидов и других маломобильных групп населения городского округа Лыткарино к объектам социальной и бытовой инфраструктуры, а также социальная интеграция лиц с ограниченными возможностями в обществе, повышение уровня и качества жизни данной категории населения городского округа.

- Создание в дошкольных образовательных, общеобразовательных организациях, организациях дополнительного образования детей (в том числе в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным основным общеобразовательным  программам) условий для получения детьми-инвалидами качественного образования.

- Достижение устойчивых темпов экономического роста, обеспечивающих повышение  уровня жизни  населения городского округа Лыткарино.

- Совершенствование и развитие системы отдыха и оздоровления детей и подростков города;
- Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций на территории городского округа Лыткарино (далее – СО НКО).

	Перечень подпрограмм
	Подпрограмма I – «Социальная поддержка граждан»

Подпрограмма II – «Доступная среда»

Подпрограмма III – «Развитие системы отдыха и оздоровления детей»

Подпрограмма VIII– «Развитие трудовых ресурсов охраны труда»

Подпрограмма IX – «Развитие и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций» 

	Источники финансирования муниципальной программы, 

в том числе по годам:
	Расходы  (тыс. рублей)

	
	Всего
	2020 

год
	2021

год
	2022

год
	2023

год
	2024

год

	ВСЕГО  РАСХОДОВ
	228 432,4
	37 482,8
	52 737,8
	46 070,6
	46 070,6
	46 070,6

	Средства бюджета Московской области
	139 740,9
	22 963,0
	32 483,9
	28 098,0
	28 098,0
	28 098,0

	Средства бюджета городского округа Лыткарино
	88 691,5
	14 519,8
	20 253,9
	17 972,6
	17 972,6
	17 972,6


2. «Паспорт Подпрограммы I «Социальная поддержка граждан» муниципальной программы «Социальная защита» на 2020-2024 годы» изложить в следующей редакции:

	Координатор подпрограммы
	Заместитель Главы Администрации городского округа Лыткарино Е.В. Бразгина

	Муниципальный заказчик муниципальной подпрограммы
	Администрация городского округа Лыткарино

	Цель подпрограммы
	1. Предоставление гражданам субсидий по оплате жилого помещения и коммунальных услуг.

2. Повышение эффективности муниципальной службы муниципального образования «Город Лыткарино Московской области».

3. Повышение уровня жизни и поддержка населения городского округа Лыткарино.

	Подпрограмма
	Социальная поддержка граждан

	Источники  финансирования подпрограммы, в том числе по годам:
	Расходы (тыс.руб.)

	
	Всего
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	ВСЕГО  РАСХОДОВ
	179 880,5
	31 296,9
	36 431,7
	37 368,7
	37 391,6
	37 391,6

	Средства Московской области
	122 196,0
	21 605,0
	24 445,0
	25 382,0
	25 382,0
	25 382,0

	Средства бюджета городского округа Лыткарино
	57 684,5
	9 691,9
	11 986,7
	11 986,7
	12 009,6
	12 009,6


3. «Перечень мероприятий Подпрограммы I «Социальная поддержка граждан» муниципальной программы «Социальная защита населения» на 2020-2024 годы» изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Мероприятия по реализации 

подпрограммы
	Срок         
исполнения мероприятия

(годы)
	Источники финансирования
	Объем финанси-  рования мероп-риятия в году, предшествующем году начала реализации подпрограммы (тыс.руб.)
	Всего,         
(тыс.руб.)
	Объем финансирования по годам, (тыс.руб.)
	Ответственный 
за выполнение мероприятия подпрограммы
	Результат

выполнения мероприя-тий подпрог-раммы

	
	
	
	
	
	
	2020

год
	2021

год
	2022

год
	2023

год
	2024

год
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Основное мероприятие 03: Предоставление мер социальной поддержки и субсидий по оплате жилого помещения и коммуналь-ных услуг гражданам Российской Федерации, имеющим место жительства в Московской области
	2020-2024 годы
	Средства бюджета Московской области
	24 297,0
	122 196,0
	21 605,0
	24 445,0
	25 382,0
	25 382,0
	25 382,0
	Управление жилищно-коммунального хозяйства и развития городской инфраструктуры города

Лыткарино
	Повыше-ние уровня 
жизни и 
поддерж-ки, наиме-нее защи-щенных групп 
населения города Лыткарино

	1.1.
	Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг
	2020-2024 годы
	Средства бюд-жета Московс-кой области
	22 311,0
	111 536,0
	19 473,0
	22 313,0
	23 250,0
	23 250,0
	23 250,0
	
	

	1.2.
	Обеспечение предоставления граж-данам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг
	2020-2024 годы
	Средства бюд-жета Московской области
	1 986,0
	10 660,0
	2 132,0
	2 132,0
	2 132,0
	2 132,0
	2 132,0
	
	

	1.2.1
	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
	2020-2024 годы
	Средства бюд-жета Московской области
	1 815,0
	9 660,0
	1 932,0
	1 932,0
	1 932,0
	1 932,0
	1 932,0
	
	

	1.2.2
	Материальные затраты
	2020-2024 годы
	Средства бюджета Московской области
	171,0
	1 000,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	
	

	2.
	Основное мероприятие 10. Проведение социально значимых мероприятий
	2020-2024 годы
	Финансирование не требуется

	Администрация городского округа Лыткарино
	

	2.1.
	Проведение совещаний, семинаров, "круглых столов", конференций, конкурсов и иных социально значимых мероприятий сфере социальной защиты населения
	2020-2024 годы
	
	
	

	2.1.1
	Проведение мероприятий:

-«День семьи, любви и верности»;

-«День защиты детей»;  «День матери».
	2020-2024 годы
	
	
	

	3
	Основное мероприятие 18. Предоставление государственных гарантий муниципальным служащим, поощрение за муниципальную службу
	2021-2024

годы
	Средства бюджета г.о.Лыткарино
	5 986,0
	33 115,8
	6 530,6
	6 646,3
	6 646,3
	6 646,3
	6 646,3
	Администрация городского округа Лыткарино и ее органы с правами 
юридического лица
	Повышение уровня жизни и поддержки, наименее защищенных групп населения города Лыткарино

	3.1
	Организация выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещающим муниципальные должности и должности муниципальной службы, в связи с выходом  на пенсию из них:
	2021-2024

годы
	Средства бюджета г.о.Лыткарино
	3 020,9
	15 334,6
	3 130,2
	3 051,1
	3 051,1
	3 051,1
	3 051,1
	Администрация 
городского округа Лыткарино
	

	
	
	
	
	43,4
	222,5
	44,5
	44,5
	44,5
	44,5
	44,5
	Управление 
архитектуры, градостроительства 
и инвестиционной политики города Лыткарино
	

	
	
	
	
	192,0
	1 088,4
	293,2
	198,8
	198,8
	198,8
	198,8
	Совет депутатов города Лыткарино
	

	
	
	
	
	670,3
	4 394,6
	497,4
	974,3
	974,3
	974,3
	974,3
	Финансовое управление города Лыткарино
	

	
	
	
	
	604,7
	3 415,8
	728,2
	671,9
	671,9
	671,9
	671,9
	Комитет управления имуществом

города Лыткарино
	

	
	
	
	
	753,4
	4 059,8
	866,6
	798,3
	798,3
	798,3
	798,3
	Управление образования 

 города Лыткарино
	

	
	
	
	
	636,3
	3 880,9
	817,3
	765,9
	765,9
	765,9
	765,9
	Управление жилищно-коммунального хозяйства и 
развития городской инфраструктуры города Лыткарино
	

	
	
	
	
	128,4
	719,2
	153,2
	141,5
	141,5
	141,5
	141,5
	Контрольно-счетная палата 
городского округа Лыткарино
	

	3.1.1.
	Погашение кредиторской задолженности
	2020г.
	Средства бюджета    
г.о. Лыткарино        
	0
	38,0
	38,0
	0
	0
	0
	0
	Финансовое управление города Лыткарино
	

	
	
	
	
	0
	16,4
	16,4
	0
	0
	0
	0
	Совет депутатов города Лыткарино
	

	
	
	
	
	0
	79,1
	79,1
	0
	0
	0
	0
	Администрация городского округа Лыткарино
	

	4.
	Основное мероприятие 19. Дополнительные меры социальной поддержки и социальной помощи гражданам
	2020 - 2024

годы
	Средства 

бюджета    
г.о. Лыткарино        
	-
	24 364,5
	3 111,3
	5 313,3
	5 313,3
	5 313,3
	5 313,3
	Администрация городского округа Лыткарино
	

	4.1.
	Оказание мер социальной поддержки отдельным категория граждан
	
	Средства 

бюджета    
г.о. Лыткарино     
	-
	24 364,5
	3 111,3
	5 313,3
	5 313,3
	5 313,3
	5 313,3
	
	

	4.1.1
	Поддержка и социальная защита пожилых граждан и инвалидов,  передавших жилую площадь в муниципальную собственность городского округа Лыткарино по договорам пожизненного содержания с иждивением, в том числе:
	2020 – 
2024

годы
	Средства 

бюджета    
г.о. Лыткарино
	2 812,0
	12 074,0
	2 666,0
	2 352,0
	2 352,0
	2 352,0
	2 352,0
	
	

	4.1.1.1
	выплаты денежной компенсации гражданам за переданное в муниципальную собственность жилье
	2020 - 2024

годы
	Средства 

бюджета    
г.о. Лыткарино
	2 583,9
	11 002,1
	2 554,1
	2 112,0
	2 112,0
	2 112,0
	2 112,0
	
	

	4.1.1.2
	расходы по погребению и транспортировке граждан, заключивших договор пожизненного содержания  с иждивением и передавших свою жилую площадь в муниципальную собственность 
	2020 – 2024

годы
	Средства 

бюджета    
г.о. Лыткарино
	228,1
	1 000,0
	40,0
	240,0
	240,0
	240,0
	240,0
	
	

	4.1.1.3
	социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат (расходы на социальные услуги по договорам пожизненного содержания с иждивением за переданное в муниципальную собственность жильё и на поздравления с днём рождения)
	2020 – 2024

годы
	Средства 

бюджета    
г.о. Лыткарино
	0
	71,9
	71,9
	0
	0
	0
	0
	
	

	4.1.2.
	Расходы  на  поддержку отдельных категорий граждан города 
Лыткарино в виде организации и предоставления транспорта для проезда в г.Жуковский Московской области на освидетельствование МСЭ
	2020 – 2024

годы
	Средства бюджета    
г.о. Лыткарино
	552,0
	2 391,1
	183,1
	552,0
	552,0
	552,0
	552,0
	
	

	4.1.3
	Меры социальной поддержки отдельных категорий граждан на посещение спортивных объектов города Лыткарино
	2020 – 2024

годы
	Средства бюджета    
г.о. Лыткарино
	1 039,6
	4 262,2
	262,2
	1 000,0
	1 000,0
	1 000,0
	1 000,0
	МАУ  Спортивный комплекс «Арена Лыткарино»
	

	4.1.4
	Субсидия на компенсацию выпадающих доходов в части родительской платы за присмотр и уход отдельных категорий детей
	2020 – 2024

годы
	Средства бюджета    
г.о. Лыткарино
	-
	5 637,2
	0
	1 409,3
	1 409,3
	1 409,3
	1 409,3
	Управление образования города Лыткарино
	


	5.
	Основное мероприятие 20.  Создание условий для поддержания здорового образа жизни
	2020 – 2024

годы
	Всего:
	-
	204,2
	50,0
	27,1
	27,1
	50,0
	50,0
	Администрация городского округа Лыткарино, 
МУ ДК «Мир»
	

	
	
	
	Средства бюджета Московской области
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	
	

	
	
	
	Средства бюджета    
г.о. Лыткарино
	-
	204,2
	50,0
	27,1
	27,1
	50,0
	50,0
	
	

	5.1
	Возмещение расходов на материаль-но-техническое обеспечение клубов «Активное долголетие»

	2020 – 2024

годы


	Средства бюджета Московской области
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	
	

	5.2
	Расходы на материально-техническое обеспечение клуба «Активное долголетие» в том числе:
	
	Средства бюджета    
г.о. Лыткарино
	-
	204,2
	50,0
	27,1
	27,1
	50,0
	50,0
	
	

	5.2.1.
	финансирование на осуществление деятельности муниципальных учреждений, оказывающих социальные услуги гражданам старшего поколения;
	
	Средства бюджета    
г.о. Лыткарино
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	
	

	5.2.2
	осуществление закупки 

(субсидирование, компенсация) у негосударственного сектора социальных услуг в целях увеличения продолжительности здоровья жизни.
	
	Средства бюджета    
г.о. Лыткарино
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	
	

	ИТОГО 

по подпрограмме I
	2020 – 
2024 

годы
	Средства бюджета    
г.о. Лыткарино
	-
	57 684,5
	9 691,9
	11 986,7
	11 986,7
	12 009,6
	12 009,6
	
	

	
	2020 - 2024  годы
	Средства бюджета Московской области
	-
	122 196,0
	21 605,0
	24 445,0
	25 382,0
	25 382,0
	25 382,0
	
	


